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Deutschland 

1489 Anhalt,   Anhalt, Gesamtstaat. Ehrenzeichen für Mitglieder der Feuerwehren. Silber, Öse entfernt. Mit Bandabschnitt
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

1490 Bayern,   Miniatur des Verdienstordens vom Hl. Michael.  Gold.  3 g.  15,3 x 26,5 mm.................................................. 140,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1491 Hannover,   Guelphen Orden, Kommandeurkreuz (bis 1866).  33,47 g.  47 x 75 mm............... Min. Emailleabplatzer 2.000,-

1492 Lippe-Detmold,  Ehrenkreuz der IV. Klasse(1887-89 verliehen). Monogramm "LA". Am Originalband im Originaletui 
Im Etuideckel Hersteller "Carl Büsch, Hannover".  28,7 g (mit Band). ............................................................Makellos 600,-

1493  - Miniatur des Ehrenkreuzes mit der Chiffre "LA".  Gold.  2,65 g.  16 x 24 mm................................................................. 80,-
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1494 Preussen,   Kriegsteilnehmermedaille 1813/14............................................................................................................... 40,-

1495 Fürstentum Waldeck,   Miniatur des Verdienstkreuzes.  Gold.  1,82 g.  15,3 x 22 mm.............................................. 60,-

1496 Deutsches Reich,     Große Ordensschnalle mit drei Auszeichnungen.   Kriegserinnerungskreuz 1914/18 für Nicht-
kämpfer;  China-Denkmünze für Nichtkämpfer (Buntmetall vernickelt) und Dienstauszeichnungsmedaille für 9 Jahre 
(Weißmetall). .................................................................................................................................................................. 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1497 Drittes Reich,    Große  Ordensspange  mit  zwei  Auszeichnungen.   Wehrmacht - Dienstauszeichnung  IV. Klasse 
(Heer, Eisen, versibert) sowie Medaille zur Erinnerung an den 13. März 1938. ............................................................ 100,-

1498  - Große Ordensspange mit 6 Auszeichnungen.    Eisernes  Kreuz   II. Klasse  1914;  Kriegsteilnehmerkreuz  1914/18; 
Schlesischer Adler II. Stufe (Eisen, lackiert); Polizei - Dienstauszeichnungskreuz  für  18 Jahre  in  Silber;  Olympia-
medaille 1936 "Für verdienstvolle Mitarbeit" (Eisen, versilbert)  und  ungarische  Kriegsteilnehmermedaille  1914/18. 200,-

1499  - Kriegsverdienstkreuz   I. Klasse   mit   Schwertern  (Buntmetall)   und   Kriegsverdienstkreuz     II. Klasse  am  Band. 
LOT 2 Stück.................................................................................................................................................................... 80,-

1500  - Kriegsverdienstkreuz II. Klasse (Buntmetall) am Originalband.    Mit Urkunde (1941) für einen Monteur der Siemens-
Schuckert-Werke z. Zt. tätig in den  "Hermann Göring - Werken"  sowie  zwei  Gratulationsschreiben  der  Siemens-
Schuckertwerke, Dynamowerk. ...................................................................................................................................... 60,-
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1501 Drittes Reich,   Polizei-Dienstauszeichnungskreuz für 25 Jahre in Gold. Am Originalband mit Adler. Im Originaletui. 150,-

1502  - Silberne Treudienst-Ehrenzeichen für 25 Jahre.  Am Originalband.  Mit Urkunde (1938). ............................................. 50,-

1503  - Mutterkreuz in Gold.  Im Originaletui.  Am Band. ............................................................................................................ 60,-

1504  - SA-Sportabzeichen in Silber,  Eisen  versilbert,  Hersteller  "Redo",  ohne  Nummer,   Rs.   "Eigentum  der  obersten 
SA-Führung". .................................................................................................................................................................. 80,-

1505  - Weiblicher Arbeitsdienst, zwei Broschen und ein Mützenabzeichen.  LOT 3 Stück. ...................................................... 30,-

 

 

 

 

 
Deutsche Demokratische Republik 

1506 Stern der Völkerfreundschaft in Gold (Bronze, vergoldet).  Im Originaletui........................................................................ 150,-

1507 Vaterländischer Verdienstorden in Gold  (Bronze, vergoldet).    Glatte  Rückseite.     Im  Originaletui  an  Ehrenspange 
(Bronze vergoldet) dazu Interimsehrenspange mit Splinten.  Jeweils mit zwei synthetischen Spinellen besetzt. ............. 150,-

1508 Held der Arbeit, Bronze vergoldet, mit Interimsspange, glatte Rückseite mit "MB" (Münze Berlin). .................................. 150,-

1509 Karl von Ossietzky-Medaille,  Rs.  "Friedensrat der DDR".   Material  Bronze;  Deutsche  Friedensratmedaille,  Bronze, 
versilbert, Rs.  "Friedensrat der DDR".  LOT 2 Stück......................................................................................................... 50,-



Orden, Ehrenzeichen, Militaria, Zeitgeschichte 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     168. Auktion   15. bis 17. November 2023 

126 

 

 

 

 

 
Deutschland 

 L O T S      L O T S      L O T S 

1510 LOT von 10 modernen Sammleranfertigungen von historischen Orden (GÖDE). Teilweise farbig lackiert. In einem Etui
.......................................................................................................................................................................... Neuwertig 40,-

1511 Auszeichnungen und Dokumente des Robert Neumann.  Sachsen, Friedrich-August-Medaille in  Bronze  mit  Original-
verleihungstüte und Band.  Dazu das Besitzzeugnis von 1917 sowie  eine  Urkunde  über  die  Stiftung  der  Friedrich-
August-Medaille (22.05.1916);  Soldbuch mit Eintragung der Friedrich-August-Medaille  (09.08.1917).   Ehrenkreuz für 
Frontkämpfer mit Urkunde (1936),:  Mitgliedsbuch der Deutschen Arbeitsfront und Arbeitsbuch sowie  sieben  Papiere 
zum Tod seines in Rußland am 28.12.1941 gefallenen Sohnes. ....................................................................................... 80,-

Ausland 
1512 Frankreich,   St. Helena-Medaille.  Bronze. ................................................................................................................... 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1513 Russland,   Stanislaus-Orden III. Klasse, Gold mit Punzierung und Herstellerpunze, 11,57 g........ Getragenes Stück 450,-

1514 Saudi - Arabien,   Orden für die NATO-Truppen im Golfkrieg.  Verliehen 1990/91.   Metall, vergoldet.   Am Original-
band.  Im Originaletui mit Aufdruck................................................................................................................................. 50,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

1515 DDR, drei Interimsspangen   "Vaterländischer Verdienstorden".   2x Bronze  vergoldet  und  1x Silber  "900";  Interims-
spange (Stoff) "Kämpfer gegen den Faschismus"; Rumänien, "Medaille für treue Dienste" und Medaille (Öse repariert) 
"Internationaler Friedensrat".  LOT 6 Stück........................................................................................................................ 80,-

1516 U.S.A., zwei Orden jeweils im Originaletui (Silverstar und für Verdienst)  und  ungarische  Gedenkmedaille  "10 Jahre" 
im Etui.  LOT 3 Stück. ........................................................................................................................................................ 30,-
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Zeitgeschichte  -  Militaria 
1517 Farbig eimailliertes Abzeichen "EHM. GEBIRGSTRUPPE".  26 x 33 mm und Abzeichen  der  Bergschützen  Sendling. 

30jähriges Jubiläumsschiessen 1903 (Hersteller Deschler, München).  65 mm.  LOT 2 Stück...................... Vorzüglich 50,-

1518 Preußen, Abzeichen 1908.  Leib - Grenadier - Regiment,  König  Friedrich  Wilhelm III.   (1. Brandenburgisches  Nr. 8, 
Frankfurt/Oder).  Mit kl. Band.  42 x 66 mm. ................................................................................................... Vorzüglich 50,-

1519 Aluminiummedaille 1913.  Völkerschlachtdenkmal  Leipzig.    Köpfe Kaiser Wilhelm II.  und König Friedrich August III. 
von  Sachsen  nach  rechts,  darunter  farbiges  Wappen  der  Herrscher. /  Ansicht  des  Denkmals.    40 mm.
.................................................................................................................................................. Öse entfernt, vorzüglich 30,-

1520 Ehrendenkmünze der Deutschen Ehrenlegion,   Originalband / Kampfabzeichen;   Abzeichen  Pionier-  und  Verkehrs-
truppen Remscheid, Manövermedaille Bronze o.J. Wilhelm II. und Eisenmedaille  1915  "Vom Fels zum Meer ein sieg-
reich Herr".  LOT 4 Stück. .................................................................................................................................................. 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1521 Berlin-Spandau,   Regimentserinnerungskreuz  1924  an  Nadel.    "2. Garde  Rgt.  zu  Fuß".    Emailliert  und  lackiert. 
Rs. Hersteller "A. Stübbe, Berlin" ....................................................................................................................................... 40,-

1522 Versilberte Medaille  1925.    Gardeappell  Erfurt  21.5.1925.     Taube  auf  Podest  vor  Landschaft. /  Drei  Textzeilen 
zwischen Zweigen.  33,8 mm.  14,27 g. .......................................................................Patina, vorzüglich - prägefrisch 30,-

1523 Deutsche   Hebammenschaft.      Silberfarbenes  emailliertes  Ansteckabzeichen.    "IM   DIENSTE   DER   ZUKUNFT 
UNSERES VOLKES".  42 mm...........................................................................Min. Emailleschaden sonst vorzüglich 50,-

1524 Zigaretten-Sammelbilder-Album.   Sammlung der bekanntesten deutschen Orden und Auszeichnungen.   Komplett mit 
287 Sammelbildern...................................................................................................................... Zeitgemässer Zustand 20,-

 


